ПРОТОКОЛ №1
Совета старшеклассников МБОУ СОШ с.Црау
От 05.09.2020года.
      Присутствовало 10 членов Совета старшеклассников.
         Повестка дня:
1. Анализ работы Совета старшеклассников за 2019-2020г
2. Формирование Совета старшеклассников
3. Распределение обязанностей
4. Дежурство по школе
Слушали:
По первому вопросу президента Совета старшеклассников
Он сказал, что Советом старшеклассников была спланирована деятельность на год, проведено 4 заседания по вопросам организации и проведения общешкольных мероприятий . (анализ прилагается)
   Решение: работу Совета старшеклассников за 2019-2020 учебный год  считать удовлетворительной.
 Слушали:
   По второму вопросу слушали Зам.дир по ВР Савлаеву З.Т. Она сказала, что состав Совета старшеклассников нужно изменить.
Решение: в состав Совета старшеклассников  и ученический Совет  выбрать :
1. Кумаллагову Ирину (5класс)
2. Каргинову Анастасию(5класс)
3. Гаеву Валерию(6класс)
4. Хестанову Аиду(6класс)
5. Бутаеву Амину(5класс)
6. Сокурову Ариану(6класс)
7. Байсангурову Арину(6класс)
8. Абаеву Диану(7класс)
9. Айларову Анастасию(7класс)
10. Амбалову Арину(7класс)
11. Бекузарову Марину(7класс)
12. Бутаева Сармата(8класс)
13. Дудиеву Рамилу(8класс)
14. Мсоеву Армилу(8класс)
15. Тигиева Астана(9класс)
16. Дзебоеву Ирину(9класс)
17. Диамбекову Викторию(9класс)
18. Цагараеву Лану(9класс)
19. Бекузарову Зарину(9класс)
20. Бицоева Романа(9класс)

Слушали:
По третьему вопросу  прошло обсуждение основных мероприятий в школе, проведение рейдов в первой четверти. А также назначение ответственных за организацию, участие, помощь в их проведение.
	Комитет учебы
	Кумаллагова Ирина
Амбалова Арина
Цагараева Лана

	Пресс-центр
	Дзебоева Ирина
Цагараева Лана
Айларова Анастасия
Бекузарова Зарина

	Спортивный сектор
	Тигиев Астан
Бутаев Сармат
[bookmark: _GoBack]Бицоев  Роман

	Комитет труда
	Мсоева Армила
Гаева Валерия
Байсангурова Арина
Дудиева Рамила

	Волонтерский комитет
	Каргинова Анастасия
Сокурова Ариана
Бекузарова Марина

	Комитет культуры
	Хестанова Аида
Диамбекова  Виктория
Абаева Диана

Решение: Распределение обязанностей среди членов Совета при подготовке и проведении мероприятий .

Слушали:
По четвертому вопросу слушали Зам. директора  по ВР Савлаеву З.Т., она сказала, что дежурство по школе начнется с 07.09.2020г с 7-11 класс. Дежурный класс должен будет каждый день после первого урока сообщать кол-во отсутствующих, так как данные нужно передавать в УО. Все мы знаем, что у нас происходит в стране, это из-за ковида-19. Ситуация до сих пор напряженная, очень много  больных и нужно соблюдать все меры соблюдения СанПин
Решение. Принять все во внимание.

Секретарь:                                                    Сокурова М.